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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

خودکفایی ایران در تولید کابل بدون روکش سرب
عضو سندیکای صنعت برق گفت: با تولید کابل بدون روکش سرب از روز 
اول شرکت‌های خارجی را از بازار ایران حذف کردیم پیش از این کابل از 
ژاپن، کره، ایتالیا و آلمان وارد می‌شد اما امروز این واردات به کمتر از دو 
درصد نیاز کشور رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا کلاهی در 
حاشیه بیست و پنجمین نمایشگاه نفت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
این دو درصد هم مقیاس مناسبی برای تولید بومی ندارد، اظهار کرد: ما 
دو محصول دانش بنیان داریم که یکی مرتبط با صنعت نفت است.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر در کشورهای پیشرفته سرب را حذف کردند و 
با استفاده از چندین لایه پلیمری و فلزی از کابل‌ها محافظت می‌کنند، 
اظهار کرد: این محصولات در منطقه خاورمیانه نسبتا جدید است اما ما 
موفق شدیم آن را تولید و تست کنیم.عضو سندیکای صنعت برق با بیان 
اینکه حسن این محصول این است که معضلات زیست محیطی را کاهش 
می‌دهد، گفت: فقط در یک سال ۱۵ هزار تن سرب به کابل‌ها اضافه شده 
که تماما در خاک کشور دفن شده است. این سرب‌ها در بلند مدت در آب و 
خاک مشکل‌زا می‌شود ضمن اینکه اثرات آن نیز به کندی از بین می رود.

کلاهی با تاکید بر اینکه کابل‌های جدید همه از مشکلات زیست محیطی 
جلوگیری می‌کند و همه در مقابل مواد شــیمیایی مقاوم‌تر است ضمن 
اینکه پنج درصد ارزانتر و ۷۰ درصد ســبک‌تر است، ادامه داد: به همین 
دلیل پروژه‌ها نیز ســریع‌تر به انجام می‌رسند. اســتفاده از این محصول 
مصداق یک بازی برد – برد است.وی با بیان اینکه استفاده از این کابل هم 
برای مسائل زیست محیطی در کشــور اهمیت دارد و هم اینکه هزینه و 
زحمت پیمانکار را کاهش می‌دهد، گفت: در حال حاضر از این کابل‌های 
بدون روکش ســربی از سوی شرکت اســتارت اویل نروژ و حتی تمامی 
شرکت‌های نفتی آمریکا که در منطقه خاورمیانه کار می‌کنند، استفاده 
می‌شود.عضوسندیکای صنعت برق با اشاره به کاهش هزینه‌های استفاده 
از این  کابل‌ها گفت: مثلا پالایشــگاه آبادان ۵۰ تا ۶۰ میلیون دلار کابل 
سربی مصرف می‌کند که در صورت استفاده از کابل‌های جدید هزینه‌ها 

به سه میلیون دلار کاهش می‌یابد.

فعالیت فراتر از توان صنعت  نفت در روزهای تحریم 
مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت گفت: صنعت نفت در شرایط سخت 
تحریم‌ها فراتــر از حد توان فعالیت کرد و نمایشــگاه امســال به‌خوبی 
بازتاب‌دهنــده ایــن تلاش‌هــا و توانمندی‌های این صنعــت در حوزه 
ســاخت داخل بود.به گزارش اقتصادسرآمد، کســری نوری در حاشیه 
بیست‌وپنجمین نمایشــگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
گفت: خوشــبختانه دســتاوردهای صنعت نفت در ســال‌های اخیر در 
نمایشگاه امسال به‌خوبی ارائه شد و همه به‌راحتی توانستند متوجه شوند 
صنعت نفت فراتر از حد توان در شرایط سخت تحریم‌ها فعالیت کرد.وی 
با تأکید بر اینکه اهالی صنعت نفت مانند همیشه در این نمایشگاه هم به 
غایت مؤثر ظاهر شدند و نمایشگاه امسال به محلی برای مرور و عرضه همه 
این توانمندی‌ها تبدیل شد، افزود: نمایشگاه امسال به‌ دلیل کرونا چند بار 
به تعویق افتاد، اما هدف ما این بود که دستاوردهای سال‌های اخیر صنعت 
نفت به‌نحو شایسته‌ بازتاب داده شود بنابراین تقسیم‌بندی موضوعی امسال 
برای نخستین بار انجام شد، شرکت‌ها و پیمانکاران نیز دسته‌بندی شدند و 

با سال‌های گذشته تفاوت جدی داشت.

آشفته بازار داخلی و خارجی 
پتروشیمیایی‌ها

یــک کارشــناس بــازار محصــولات 
پتروشیمیایی می‌گوید: صنایع تکمیلی 
پتروشــیمی حجم بالایی از اشتغال را به 
خود اختصاص داده‌اند و باید به‌طور جدی از تعطیلی 
این صنایع جلوگیری شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مسعود جمالی می گوید: قیمت‌های پایه محصولات 
پتروشیمیایی در حالی اعلام شد که قیمت مبنای 
دلار در فرمول کشف نرخ، افت نزدیک به ۹ درصدی 
را به ثبت رســاند. این اهــرم اثرگذار توانســت به 
قدری قدرتمند ظاهر شود که بهای اکثر گروه‌های 
کالایی پلیمری و شــیمیایی افت نرخی محسوس 
را تجربه کنند. البته دیگر اهــرم اثرگذار در فرمول 
قیمت‌گذاری یعنــی قیمت‌های جهانــی نیز روند 
کاهشی نسبتا آرامی را تجربه می‌کند که نکته موثری 
برای پدیدار شدن اثر کاهشی و جذاب بهای نیمایی 
ارز در قیمت‌های پایه به شمار می‌رود. البته در مورد 
دورنمــای قیمت‌های جهانی نمی‌تــوان اظهار‌نظر 
قاطعی داشت زیرا سیگنال‌های متناقض بسیاری در 
حال خودنمایی است.شواهد نشان می‌دهد که بهای 
نیمایی ارز که در فرمول قیمت‌گذاری لحاظ می‌شود 
از میانگین ماهانه به میانگیــن هفتگی تغییر یافته 
است اما برای تایید این ادعا نیازمند بیان رسمی آن 
از سوی نهاد متولی هســتیم. در نهایت قیمت‌های 
پایه بهمن‌ ســال جاری با افت نرخ همراه شدند، آن 
هم افتی که نزدیک به ۹ درصــد آن با اهرم کاهش 
بهای نیمایی ارز بود. به‌طــوری که ۲۳ هزار و ۱۸۷ 
تومان، به‌عنوان قیمت مبنای ارز در قیمت‌های پایه 
هفته جاری در نظر گرفته شد که سبب قرمز‌پوش 
شدن اکثر گریدهای بازار مواد اولیه پتروشیمیایی در 
بورس کالا شد.این افت نرخ پایه در بین محصولات 
پلیمری به گونه‌ای بــود که محصــولات پرتقاضا 
نظیر پلی‌وینیل کلراید)PVC( و پلی‌پروپیلن‌های 
شیمیایی پس از مدت‌ها رشد قیمت پایه، برای هفته 
جاری کاهش محسوسی را تجربه کردند. به عبارت 
دقیق‌تر گروه محصولات PVC بازه کاهشــی میان 
۱۰ تا ۱۲ درصدی را تجربه کرده و پلی‌پروپیلن‌های 
پرحاشیه در هر دو گروه شــیمیایی و نساجی بیش 
از ۸ درصد کاهش نرخ را به خــود دیدند. بنابراین 
تمام مواد اولیه پلیمری در بــورس کالا برای هفته 
جاری با کاهش قیمت پایه عرضه خواهند شــد که 
در این آشــفته بازار رکود تقاضا، می‌تواند به‌عنوان 
نکته مهم و نجات بخشــی برای دادوستدهای بازار 
تلقی شود. چرا که در این شــرایط تداوم رشد نرخ 
پایه نه تنها کمکی به بازگشــت حجم تقاضای بازار 
و به تبع آن میزان دادوستدهای مواد اولیه پلیمری 
نمی‌کرد، بلکه با شتاب بیشتری آن را به ورطه سقوط 
می‌کشاند.در قیمت‌های پایه محصولات شیمیایی 
نیز این کاهش بهای ارز به شــکلی محسوس تاثیر 
خود را برجای گذاشــته اســت. به‌طوری که به جز 
دی‌اتیلــن گلایکول که تنها ماده شــیمیایی هفته 
جاری است  که با افزایش ۲۹/ ۰ درصدی قیمت پایه 
ظاهر شده، باقی محصولات شیمیایی افت نرخ پایه 
در بازه یک تا ۱۳ درصد را تجربه کرده‌اند. دی‌اتیل 
هگزانول با بیشترین کاهش قیمت و استایرن مونومر 
با کمترین کاهش نرخ پایه طــی هفته پیش‌رو در 
بورس کالا عرضه خواهند شــد.این کارشناس بازار 
محصولات پتروشیمیایی گفت: این روزها بازار مواد 
اولیه پتروشیمیایی تنش‌های بســیاری را سپری 
می‌کند و اهالی بازار با نگرانی زیــادی در انتظار به 
ثبات رسیدن شرایط هســتند. نوسان‌های مستمر 
بهای ارز، بر این نگرانی افزوده و جو عمومی بازار را 
بیش از پیش متشنج کرده است. این سردرگمی و 
عدم قطعیت‌های موجود در بازار به نقطه‌ای رسیده 
اســت که حتی با وجود افت نرخ‌های پایه در بورس 
کالا برای هفته جاری، بازهــم پابرجا خواهد بود و 
مرتفع نمی‌شود. چرا که تجربه نشان داده است که 
وضعیت دادوستدهای این بازار به این سادگی روی 

آرامش را به خود نخواهد دید.
بنابراین با یک هفته افت نرخ پایه نمی‌توان به آرامش 
رسیدن بازار را انتظار داشــت. چرا که هنوز عوامل 
بسیاری هســتند که بر غالب متغیرهای اصلی بازار 

محصولات پتروشیمی تاثیرگذار خواهند بود.
وی افزود: نکته مهمی که وجود دارد مربوط به تفاوت 
قیمت ارز در بازار آزاد، صرافی)ملی( و سامانه نیما 
است. طبیعی است که تولیدکننده و مصرف‌کننده 
انتظار دارند که سامانه نیما خود را به بهای ارز موجود 
در بازار نزدیک کند. امــا مقاومتی در این بین دیده 
می‌شود که همسان‌سازی بهای ارز را با کندی مواجه 
کرده است.جمالی ادامه داد: در بازارهای جهانی نیز 
روند کلی قیمت نسبتا نزولی بوده است و در برخی 
از گریدهای محصولات پتروشیمی با کاهش قیمت 
جهانی همراه بودیم. به دلیل مجموعه عوامل اثرگذار 
در بــازار معاملاتی این محصــولات، حتی با وجود 
کاهش قیمت پایه برای این هفتــه انتظار چندانی 
برای ورود تقاضای افزایشــی وجود ندارد. چرا که 
ترجیح، بخش عمده‌ای از فعالان بازار بر این است که 
منتظر بمانند تا بهای ارز تا آنجا که امکان دارد افت 

قیمت را تجربه کند. 

حضور خارجی‌ها در صنعت نفت به شرط ایجاد بازار خارجی
زنگنه گفت:باید به خارجی‌ها به شکلی کار بدهیم که در مقابل کار و بازار در اختیار ما قرار دهند.به گزارش اقتصادسرآمد،بیژن زنگنه وزیر نفت در آخرین روز کاری بیست و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی با جمعی از تولیدکنندگان تجهیزات مورد نیاز این صنایع نشست هم اندیشی برگزار کرد.درخواست این تولیدکنندگان از وزیر 
نفت پیرامون نظارت بیشتر بر حضور شرکت‌های خارجی، وضعیت پارک علم و فناوری نفت و گاز و حمایت از ساخت داخل بود.وزیر نفت در این نشست بیان کرد: جنگلی از نیاز‌ها باعث 
می‌شود که کار به خوبی پیش نرود، باید نیاز‌های خود را به صورت دقیق اطلاع رسانی کنیم.او افزود: رتبه بندی شرکت‌های O&M نباید زیر نظر سازمان برنامه و بودجه باشد. درباره 
شرکت‌های خارجی مهم این است که ما فقط از توانمندی‌های آن‌ها استفاده کنیم نه اینکه بخواهد جای شرکت‌های داخلی را بگیرند.زنگنه گفت: کار صدور گواهی نامه کیفیت را راه 

اندازی کردیم، اما در بحث توربین‌ها و کمپرسور‌ها هنوز خیلی رشد نداشته ایم و برای حل این مشکل باید سازوکار‌های داخلی به جای سیستم API راه بیفتد.

  در حالــی که مســئولین بهره‌بردار 
از پارس جنوبی، ماه‌هــا قبل از آغاز 
افت فشار مخزن پارس جنوبی خبر 
داده بودند اما به تازگی اظهارات خود را تکذیب 

کرده‌اند. 
به گزارش اقتصادســرآمد- محمد مشکین فام، 
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس افت فشار در 
پارس جنوبی در واکنش به گزارش سوم بهمن 
ماه جاری مهر، نه فقط افت فشار در پارس جنوبی 
را رد کرده بلکه فراموش کرده که طی یکســال 
گذشــته شــخصاً به دفعات از افت فشار در این 
میدان عظیم گازی و لزوم تدبیر برای مدیریت آن 

سخن گفته است.
بعد از تکذیب مشــکین فام، یک مقــام آگاه در 
گفتگو با مهر بار دیگر موضوع افت فشار در مخازن 
پارس جنوبی را تأیید کرد و گفت: روند افت فشار 
مخزن پارس جنوبی آغاز شــده و اطلاعات آن 
نیز موجود اســت، اما میزان این افت فشار رقم 

بالایی نیست.
نکته بسیار مهم در این میان کلید زدن طرح‌های 
افزایش فشــار مخزن پارس جنوبی است. برای 
چنین اقدامی در وهله نخست و با فرض اینکه نامه 
نگاری‌ها و تعیین منبع سرمایه گذاری به سرعت 
انجام شود، باید اقدام به ســاخت سکویی برای 
نصب تجهیزات و کمپرسور کرد. از سویی دیگر 
با توجه به تحریم بــودن ایران و محدودیت‌های 
ساخت کمپرسور در کشور، برای اقدام به ساخت 
یا واردات این کمپرسورها نیز باید برنامه ریزی 
و تصمیم گیری شــود که قطعــاً ابعاد مختلفی 
برای بررســی دارد و زمان بر است. این در حالی 
است که ساخت ســکو به تنهایی حدود ۴ سال 
زمان نیاز دارد! و طبیعتاً عمر این دولت به انجام 

چنین اقدامی کفاف نمی‌دهد. در شــرایطی که 
وزارت نفت پاسخ شفافی به رسانه‌ها در این زمینه 
نمی‌دهد، لازم است نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی و سایر نهادهای نظارتی بررسی 
کنند که چرا از سال ۹۲ برای چنین اقدامی برنامه 

ریزی نشده است.
محمد مشکین‌فام ۲۳ شــهریورماه سال ۹۸ در 
آئین امضای قرارداد توســعه میدان گازی بلال، 
گفت: پس از توسعه کامل میدان مشترک پارس 
جنوبی باید به فکر نگهداشــت تولید بر مبنای 
همین چشم‌انداز باشیم، اگرچه تاکنون افت فشار 
از این میدان محسوس نبوده است، اما پیش‌بینی 
می‌شود تا پنج سال آینده ســالانه ۲۸ میلیون 

مترمکعب گاز این میدان کاهش یابد.
این اظهارنظر مدیرعامل شرکت بهره بردار پارس 

جنوبی مبین و تأیید کننده این نکته اســت که 
روند افت فشار این ابر مخزن گازی هر چند اندک، 
آغاز شده اســت. اما نکته بعدی این است که به 
عقیده وی بعد از توسعه کامل پارس جنوبی باید 
اقدام به افزایش فشار کنیم! آن هم یک عملیات 
بلندمدت کــه برنامه‌ای برای تولیــد یا واردات 
کمپرســور آن وجود ندارد! به نظر می‌رسد این 
اظهارنظر می‌تواند نشان از این باشد که افزایش 
افت فشار مخزن پارس جنوبی اولویت دولت تدبیر 
و امید نیست، چرا که قطعاً با وجود فاز ۱۱ پارس 
جنوبی، توسعه کامل این مخزن گازی به دولت 

بعد موکول می‌شود.
۲۷ اردیبهشت ســال جاری، مشــکین فاز در 
اظهارنظر دیگری درباره افت فشــار گاز پارس 
جنوبی گفت: برداشت گاز از مخزن پارس جنوبی 

براساس مکانیزم انبساط گاز انجام می‌شود، به این 
معنا که تولید گاز از این مخزن با کاهش تدریجی 
فشار مخزن مترادف است که موضوعی طبیعی 
در تمامی مخازن گازی به‌شمار می‌آید، اما این 
کاهش طبیعی و پیوسته فشار گاز تنها تا زمان 
رسیدن فشار چاه به حداقل فشار مورد نیاز برای 
انتقال گاز از دریا به پالایشگاه خشکی امکان‌پذیر 
است و پس از رسیدن به این محدودیت فشاری، 
به‌دلیل عدم امکان کاهش بیشتر فشار، به ناچار 
نرخ تولید گاز به‌تدریج کاهــش می‌یابد و پس 
از گذشــت چند ســال تولید از آن چاه به اتمام 
می‌رســد.وی با بیا این توضیحــات تأکید کرد: 
بنابراین می‌تــوان گفت در تمامی ســکوهای 
تولیدی میدان گازی پارس جنوبی، از همان روز 
نخست تولید افت فشار آغاز شده است، با ادامه 
کاهش فشار ناشی از تولید در میدان، به‌تدریج در 
آینده نزدیک از نرخ تولیــد تعداد دیگری از این 

سکوها نیز کاسته می‌شود.
این اظهارات رســمی مدیرعامل شــرکت بهره 
بردار پارس جنوبی که مدت زمان زیادی هم از 
آن نگذشته اســت به طور رسمی آغاز افت فشار 

مخزن پارس جنوبی را تأیید می‌کند.
علیرغم همه اظهارنظرهای مذکور، اما مشکین 
فام در تازه‌ترین اظهارنظر خود در تاریخ ۴ بهمن 
سال ۹۹ افت فشــار گاز در پارس جنوبی را رد 
کرد و گفت: افت فشــار گاز در پارس جنوبی تا 
به امــروز رخ نداده و پیش‌بینی‌هــا حاکی از آن 
است که در سه یا چهار ســال آینده، افت فشار 
گاز در میدان پارس جنوبی به مرور آغاز شــود. 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران نیز در همین 
روز گفت: کاهش تولید و افت فشــار در پارس 

جنوبی صحت ندارد.

دو اظهارنظر متناقض در یک سال

افت فشار مخزن پارس جنوبی، آری یا خیر

برگزیده انرژی

مدیرعامل شــرکت ملی پخش گفت: با آغــاز به ‌کار 
سامانه هوشمند ســوخت در سال ۸۶ و نگهداشت آن 
در سال ۹۲ و پس از آن سال ۹۸ با اجرایی شدن دوباره 
طرح سهمیه‌بندی بنزین، مصرف فرآورده بنزین در کشور به نحو 
قابل ملاحظه‌ای کاهش یافت.به گزارش اقتصادســرآمد، کرامت 
ویس‌کرمی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی  در 
حاشیه بیست‌وپنجمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
گفت: هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه ۵۰ میلیون لیتر نفت‌گاز در 
کشور مصرف می‌شود و اگر طرح پیمایش در کشور اجرایی نشده 
بود، امروز این رقم به روزانه حداقل ۷۰ میلیون لیتر می‌رســید. 
طرح پیمایش به‌منظور تعیین سهمیه موردنیاز ناوگان حمل‌ونقل 
سنگین کشور از مهرماه ۹۴ اجرایی شد که نقش بسیار مؤثری در 
زمینه مهار افزایش مصرف نفت‌گاز در کشور داشت.ویس‌کرمی 
تأکید کرد: همراه با ارتقای کیفیــت فرآورده‌های نفتی و الزامات 
توزیع ســوخت پاک در حوزه صنایع پالایشی در سال‌های اخیر 
دستاوردهای خوبی در زمینه افزایش کیفیت و کمیت فرآورده‌های 
نفتی در کشور رقم خود و مجموعه شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی نیز بر مبنای الزام‌های قانونی و مصوبه‌های بالادستی هیئت 
وزیران، براساس اولویت‌بندی‌ها سوخت پاک و باکیفیت را در کشور 
توزیع می‌کند . مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
تأکید کرد: در حوزه سی‌.ان‌.جی )گاز طبیعی فشرده( در کشور نیز 
سیاست ما افزایش سهم آن در سبد سوخت خودروهاست که به 
این منظور طرح‌های تشویقی در کشور اجرایی می‌شود.وی با اشاره 
به فعالیت نزدیک به ۲ هزار و ۵۰۰ تجهیز ســی‌.ان‌.جی در کشور 
گفت: هم‌اکنون ظرفیت حداقل روزانه ۳۵ میلیون مترمکعب سی‌.

ان‌.جی در کشور وجود دارد که این رقم هم‌اکنون حدود ۲۳ میلیون 
مترمکعب اســت و امیدواریم در آینده بتوانیم این رقم را افزایش 
دهیم و به سمت استفاده هرچه بیشتر این سوخت پاک به جای 
بنزین حرکت کنیم.ویس‌کرمی طرح تبدیل خودروهای عمومی 
تک‌سوز به دوگانه‌سوز را از مهم‌ترین پروژه‌ها برای افزایش سهم 
سی‌.ان‌.جی در سبد سوخت خودروها عنوان کرد و گفت: امیدواریم 
با اجرای کامل این طرح در بازه زمانی یک تا حداکثر دو سال آینده، 
شاهد کاهش بیش از پیش مصرف بنزین در کشور و بهره‌مندی از 

مزایای زیست‌محیطی استفاده از سوخت پاک سی‌ان‌جی باشیم.

نایب رئیس مجلس شــورای اســامی گفت: با 
ساخت پالایشگاه‌های کوچک در کنار میدان‌های 
نفتی، می‌توان برای ۱۰۰ هزار نفر شــغل ایجاد 
کرد و زمینه توســعه مناطقی مثل خوزستان را فراهم کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید امیرحســین قاضی‌زاده 
هاشمی گفت: اســتان خوزســتان دارای نیروهای انسانی 
کارآمد، ظرفیت‌های بالقوه و شرایط لازم برای رشد و توسعه 
است.قاضی‌زاده هاشمی افزود: از جمله ظرفیت‌های بزرگ 
خوزستان، دسترسی به آب‌های آزاد، کشاورزی، منابع نفتی، 
گردشگری، انرژی و منابع آبی اســت.وی ادامه داد: با انجام 
سرمایه‌گذاری و آســان کردن حضور سرمایه‌گذاران باید از 
این ظرفیت‌ها اســتفاده و موجبات توسعه استان شد.نایب 
رئیس مجلس شــورای اســامی بیان کرد: خوزســتان با 
ظرفیت‌هایی کــه دارد هم می‌تواند موجب توســعه خود و 
هم سایر مناطق دیگر کشور شود.قاضی‌زاده هاشمی گفت: 
کشاورزی خوزســتان می‌تواند منابع غذایی ۳۰۰ میلیون 
نفر را به تنهایی تأمین کند.وی با اشــاره به اینکه خوزستان 
و سواحل مکران دو منطقه و پیشران توسعه کشور به شمار 
می‌روند، گفت: باید سرمایه‌گذاری‌های لازم برای توسعه این 
دو منطقه انجام و حول این دو منطقه توســعه سایر مناطق 
انجام شــود.نایب رئیس مجلس شورای اســامی افزود: بر 
اساس برنامه‌های توسعه، در توسعه کشور هر منطقه و استان 
بر اساس ظرفیت و منابع خاص آن انجام می‌شود.قاضی‌زاده 
هاشمی با اشاره به اینکه دو برنامه برای توسعه منابع نفتی در 
کشور در دست اقدام است، ادامه داد: بر اساس این برنامه در 
یک طرح زمان‌بندی میزان تولید نفت کشورمان به بیش از 
۶ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.وی بیان کرد: همچنین 
ساخت پالایشــگاه‌های کوچک در نزدیکی میادین نفتی با 
همکاری بخش خصوصی یکی دیگر از برنامه‌های توسعه در 
حوزه نفت است و این اقدام در جهت جلوگیری از خام فروشی 
است زیرا که اگر همین میزان فعلی بیش از دو میلیون بشکه 
در روز تبدیل به فرآورده نفتی شود علاوه بر ایجاد ۱۰۰ هزار 
شــغل، می‌تواند ارزش افزوده خوبی ایجاد کند که موجبات 

توسعه مناطقی از جمله خوزستان شود.

کاهش مصرف بنزین به دلیل  
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